CNPJ: 16.928.483/0001-29

Praça Olímpio Campos, nº 128 - Centro

São João da Ponte – MG.

CEP: 39.430-000

Fone: (38)3234-1634

ORDEM DE INICIO DE SERVIÇO Nº 013/2020

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 059/2020

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 072/2020

MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº: 010/2020

SÍNTESE DO OBJETO: Contratação de empresa especializada do ramo de engenharia

civil para a execução de Reforma da Unidade Básica de Saúde - UBS Geraldo

Gorutuba, situada na Avenida Montes Claros/Bairro Denise, na sede deste Município,

com recursos oriundos de saldo remanescente autorizado pela Lei Complementar nº 172

de 15/04/2020 e recursos próprios do município, conforme detalhado no memorial

descritivo, planilha orçamentária, cronograma físico-financeiro, projeto arquitetônico, em

observância ainda ao projeto básico, em atendimento a solicitação da Secretaria

Municipal de Saúde.

O Município de São João da Ponte - MG, através de seu órgão administrativo,

inscrito no CNPJ sob o n.° 16.928.483/0001-29, neste ato representado pelo Prefeito

Municipal, Danilo Wagner Veloso, no uso de suas atribuições legais, autoriza a empresa

CONSTRUTORA PERCAM LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 00.835.924/0001-08,

a dar início na execução dos serviços descritos nos termos do Edital de Licitação n°

059/2020 - Processo Licitatório nº 072/2020 – Modalidade Tomada de Preços n°:

010/2020, que ensejaram a contratação dos serviços em tela, no valor global estimado de

R$ 133.508,03 (CENTO E TRINTA E TRÊS MIL QUINHENTOS E OITO REAIS E TRÊS

CENTAVOS), devendo os serviços serem concluídos dentro do prazo previsto no

instrumento contratual, qual seja o prazo máximo de 60 (sessenta) dias, contados da

data do recebimento da ordem de serviços. Prefeitura Municipal de São João da Ponte

- MG,  16 de Setembro de 2020.

__________________________________

Danilo Wagner Veloso
Prefeito Municipal

____________________________________

Marcos Paulo Campos Costa

Secretário Municipal de Saúde

Recebido em:............../............/.................

.........................................................................
Ass. Representante da empresa